LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2007
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento licitatório em epigrafe e a adjudicação do objeto dos itens abaixo discriminados em favor da empresa CASCAVEL MÁQUINAS AGRÍCOLAS S/A, que classificou-se em primeiro lugar nos seguintes itens:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	01
	01
	Trator agrícola de pneus novos, fabricação nacional, tração 4x4, levante hidráulico traseiro, com potência mínima de 86CV à 2.200rpm, motor de aspiração natural, cilindrada de 4.100cm3, transmissão deslizante, com no mínimo 12 velocidades à frente e 04 à ré, arco de segurança com  capota, pesos dianteiros e traseiros, 3º ponto, chave de roda, comando, com bomba independente.
	87.700,00
	87.700,00

	02
	01
	Carreta forrageira, com assoalho em chapa e laterais em madeira, basculante com acionamento hidráulico, com capacidade de carga de no mínimo 4,70m3, rodado duplo, aro 16”, com pneus e câmaras, com sistema de acoplamento com ensiladeira.
	4.000,00
	4.000,00

Nova Esperança do Sudoeste em 21 de dezembro de 2007.
Edson Rosemar da Silva
Pregoeiro
DECRETO N°. 097/2007

SÚMULA: Homologa o julgamento proferido pelo Pregoeiro na Licitação Modalidade Pregão Presencial nº. 012/2007 e dá outras providências.
NORBERTO GOEDERT, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas em Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº. 122, de 13 de setembro de 2007 do Senhor Prefeito Municipal, sobre o Processo de Licitação, Modalidade Pregão Presencial nº. 012/2007 que objetivou a aquisição de um trator agrícola de pneus novos, fabricação nacional, tração 4x4, levante hidráulico traseiro, com potência mínima de 86CV à 2.200rpm, motor de aspiração natural, cilindrada de 4.100cm3, transmissão deslizante, com no mínimo 12 velocidades à frente e 04 à ré, arco de segurança com  capota, pesos dianteiros e traseiros, 3º ponto, chave de roda, comando, com bomba independente e uma Carreta forrageira, com assoalho em chapa e laterais em madeira, basculante com acionamento hidráulico, com capacidade de carga de no mínimo 4,70m3, rodado duplo, aro 16”, com pneus e câmaras, com sistema de acoplamento com ensiladeira, tudo de conformidade com o Contrato de Repasse nº. 0231712-80/2007, celebrado com o Ministério da Agricultura e Abastecimento, de Licitação do tipo menor preço por item, tendo como vencedora dos itens 01 e 02 a empresa CASCAVEL MÁQUINAS AGRÍCOLAS S/A, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.075.118/0001-40, com sede na Avenida Brasil, 7830, Centro, na cidade de Cascavel, Estado do Paraná, conforme descrição abaixo:

	ITEM
	QTD
	DESCRIÇÃO
	VALOR UN
	VALOR TOTAL

	01
	01
	Trator agrícola de pneus novos, fabricação nacional, tração 4x4, levante hidráulico traseiro, com potência mínima de 86CV à 2.200rpm, motor de aspiração natural, cilindrada de 4.100cm3, transmissão deslizante, com no mínimo 12 velocidades à frente e 04 à ré, arco de segurança com  capota, pesos dianteiros e traseiros, 3º ponto, chave de roda, comando, com bomba independente.
	87.700,00
	87.700,00

	02
	01
	Carreta forrageira, com assoalho em chapa e laterais em madeira, basculante com acionamento hidráulico, com capacidade de carga de no mínimo 4,70m3, rodado duplo, aro 16”, com pneus e câmaras, com sistema de acoplamento com ensiladeira.
	4.000,00
	4.000,00

Art. 2º. Pelo presente ato, fica intimados os participantes da licitação supra mencionada, da decisão estabelecida no artigo anterior.

Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste em 21 de dezembro de 2007.
NORBERTO GOEDERT
Prefeito Municipal